Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2911/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de poda de árvore urgente no Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de poda de árvore, que provoca quedas de energia na Rua Padre Anchieta 136, Siqueira Campos.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Após as ultimas chuvas os moradores das residências de números 116 à 186, tiveram eletro eletrônicos danificados, desde TVs à estabilizadores de Computador, alguns com grandes prejuízos, outros com prejuízos menores, uns possuem seguro residência e foram ressarcidos mas, outros foram obrigados a amargar o prejuízo inclusive de uma TV nova que queimou a saída HDMI, peça mais cara do equipamento recém adquirido. Moradores pedem a poda necessária e urgente da referida árvore. Alegam que temem chamar alguém de forma particular e algo acontecer, pois os galhos estão entranhados nos fios de energia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
3e3b85e9-c41e-48c4-9c23-2169221acc51.png
PROTOCOLO $357/2016 - 13/05/2016 14:55

image1.jpeg

image10.jpeg